
1  

 

 
 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, uzavřena mezi 

 
Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 
se sídlem: Smetanovo nábřeží 995/6, Praha 1, PSČ 110 00 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
zastoupená doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, PhD., děkanka 
(dále jen „Klient“) na straně jedné 

 
a 

 
Právní zástupce 
JUDr. Jindra Pavlová 
se sídlem: Blanická 25, 120 00 Praha 2 
IČO: 66231183 
DIČ: CZ5959251408 
bankovní spojení: číslo účtu  vedený  

 (dále jen „Právní zástupce“) 
na straně druhé 

 
(dále společně jako „smluvní strany“) 

 

tato 
Smlouva o poskytování právních služeb 

(dále jen „smlouva“) 
 

PREAMBULE 
Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky  
s názvem „FSV UK – Právní služby II“ spolufinancované z Operačního programu výzkum, vývoj 
a vzdělávání při realizaci projektu: „Modernizace a rozšíření prostorového zázemí výuky v Areálu 
Jinonice,“ EFRR, registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336, plně v souladu se 
zadávacími podmínkami a nejvhodnější nabídkou dodavatele předloženou v rámci uvedené 
veřejné zakázky. 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem  této  smlouvy  je  poskytování  právních  služeb  Klientovi  ve  smyslu  zákona   
č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění. 

 
Právní služby se budou týkat výhradně projektu: Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky areálu UK Jinonice CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 



2  

Právní služby budou poskytovány zejména: 
a) k projektovým a stavebním činnostem související na základě uzavřené smlouvy o dílo 

s OHL ŽS, a.s. ze dne 1.10.2019, 
b) k činnostem technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na základě uzavřené 

příkazní smlouvy s firmou Nosta-Hertz, s.r.o. ze dne 3.8.2020. 
 

Právní služby mohou být na vyžádání poskytovány ve vztahu ke všem činnostem, ke kterým 
dochází při řízení výše uvedeného projektu, přičemž se bude jednat o poskytování právního 
poradenství zejména v níže uvedených právních odvětvích: 

 
- obchodní a občanské právo; 
- pracovní právo; 
- správní právo; 
- právo veřejných zakázek a veřejné podpory; 
- evropské právo; 

 
včetně vyhotovování smluv, stanovisek, doporučení a dalších listin dle pokynů Klienta, 
provádění revizí Klientem předkládané dokumentace, zastupování Klienta při jednáních, 
dohled nad formální správností průběhu zadávacích řízení nejen s ohledem na zákon č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, ale i s ohledem na příslušná 
dotační pravidla,  poskytování  součinnosti  při  zpracování  žádostí  o  dodatečné  informace  
k zadávacím podmínkám, zajištění účasti v komisích ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle pokynů Klienta, aj. 

 
2. Právní služby jsou dále poskytovány v záležitostech: 

a) zastupování Klienta a jednání se společenstvími vlastníků jednotek dotčených stavební 
činností při realizaci projektu, 

b) právní konzultace a stanoviska k rozhodnutí dotřených orgánů státní správy a 
samosprávy a správců sítí. 

 
3. Klient se zavazuje poskytovat k provádění právní pomoci potřebnou součinnost, zejména 

poskytovat včasné, pravdivé a úplné informace a označit či předložit veškerý potřebný listinný 
či jiný materiál a podklady. 

 
II. 

Objednávky služeb 
1. Právní zástupce bude poskytovat jednotlivé právní služby podle čl. I. na výzvu dle jednotlivých 

pokynů Klienta k poskytnutí služeb v souvislosti s konkretizovaným zadáním. Jednotlivá 
plnění dle této smlouvy budou prováděna na základě objednávek Klienta. 

 
2. Právní zástupce je povinen započít s plněním konkrétního požadavku Klienta bezprostředně od 

doručení konkrétního požadavku Klienta, přičemž se doručuje emailem na emailovou adresu 
nebo telefonicky na mobilní telefon: 

 
e-mailová adresa:  
mobilní telefon:  

 
3. Zástupcem Klienta oprávněným k odeslání objednávky je manažer projektu Mgr. Tomáš Gec 

(email: ), proděkan pro rozvoj FSV UK PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, 
PhD.  nebo jimi pověřená osoba. 



3  

III. 
Povinnosti Právního zástupce 

1. Právní zástupce se zavazuje zastupovat Klienta v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, v platném znění, a to na základě pokynů Klienta. Právní zástupce je povinen mít po 
celou dobu účinnosti této smlouvy platnou a účinnou pojistnou smlouvu o pojištění advokáta 
pro případ profesní odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním právní 
pomoci, přičemž výše limitu pojistného plnění činí 9.000.000,- Kč. 

 
2. Právní zástupce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 

v souvislosti s plněním této smlouvy, a to v souladu s ustanovením § 21 zákona č. 85/1996 
Sb., advokacii, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. V případě, že by se Právní zástupce mohl při poskytování právní pomoci dle této smlouvy 

dostat do konfliktu zájmu mezi Klientem a jinou osobou, které poskytuje právní služby, je 
povinen bez zbytečného odkladu na takovou možnost upozornit Klienta a předložit mu návrh 
řešení. 

 
4. Právní zástupce je povinen současně vzít na vědomí, že dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly, přičemž obdobnou povinností je povinen smluvně zavázat rovněž 
své případné subdodavatele. 

 
5. Právní zástupce je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním této 

smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do XII/2033. 
 
6. Právní zástupce se zavazuje vrátit Klientovi na jeho vyžádání originály listinných či jiných 

materiálů a podkladů poskytnutých mu Klientem při plnění předmětu této smlouvy. 
 
7. Osobou pověřenou k jednání za Právního zástupce ve věcech souvisejících s předmětem této 

smlouvy je 
Jméno: JUDr. Jindra Pavlová 

 
IV. 

Povinnosti Klienta 
1. Klient se zavazuje uhradit Právnímu zástupci za podmínek uvedených v ust. čl. IV. této 

smlouvy odměnu za poskytnutou právní pomoc, a to na základě řádně vystaveného účetního a 
daňového dokladu Právním zástupcem, který bude doručen Klientovi. 

 
2. Klient se dále zavazuje udělit Právnímu  zástupci  plné moci  nebo  předložit  jiné dokumenty 

v případech, kdy obstarání a předložení těchto dokumentů bude nezbytné pro řádné plnění této 
smlouvy ze strany Právního zástupce. 

 
3. Osobou pověřenou k jednání za Klienta ve věcech souvisejících s předmětem této smlouvy ve 

věcech vymezených v čl. I. této smlouvy je: 
Mgr. Tomáš Gec, email:  
JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D. email:  

 
V. 

Výše odměny 
1. Odměna za poskytování právní pomoci dle ust. čl. I. odst. 1. této smlouvy je stanovena 

následujících způsobem: 



4  

výše odměny za 1 hodinu poskytování právní pomoci bez DPH činí: 890,00 Kč 
sazba DPH činí: 21% 

výše DPH činí: 186,90 Kč 

výše odměny za 1 hodinu poskytování právní pomoci vč. DPH činí:  1076,90 Kč. 
 
2. Odměna  dle  tohoto  článku  je  stanovena  jako  maximální,  jež  je  překročitelná  pouze       

v souvislosti se změnou zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že odměna za skutečně poskytnuté služby, bude hrazena měsíčně na 

základě řádně vystavených daňových dokladů (faktur) ze strany Právního zástupce. 
 
4. Daňový doklad (faktura) musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu (faktury) ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí splňovat 
rovněž náležitosti závazných předpisů a stanovené touto smlouvou. Přílohou daňového dokladu 
bude rozpis skutečně poskytnutých služeb. Zároveň musí být na faktuře uvedeno označení 
projektu a operačního programu, z něhož je dodávka financována z projektu „Modernizace a 
rozšíření prostorového zázemí výuky v Areálu Jinonice", EFRR, Reg. číslo 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 spolufinancovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání. 

 
5. Právní zástupce  odpovídá  za to,  že sazba  daně  z  přidané  hodnoty  bude  stanovena  v souladu 

s platnými právními předpisy. 
 
6. Daňový doklad je splatný do třiceti dnů od jeho doručení Klientovi ve prospěch účtu Právního 

zástupce, jehož číslo bude uvedeno na daňovém dokladu. Závazek Klienta k poskytnutí odměny 
je splněn odepsáním příslušné částky z účtu Klienta. 

 
7. Klient je oprávněn vrátit Právnímu zástupci daňový doklad bez zaplacení, pokud daňový doklad 

nesplňuje náležitosti uvedené v tomto článku smlouvy nebo má jiné vady v obsahu s uvedením 
důvodu vrácení. 

 
8. Právní zástupce je povinen podle povahy vad daňový doklad opravit nebo nově vyhotovit. Je-li 

vrácení daňového dokladu oprávněné, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu. 

 
9. Fakturace bude provedena na adresu Klienta uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 
10. Klient nebude poskytovat zálohové platby. 

 
VI. 

Doba a místo plnění smlouvy 
1. Právní zástupce je povinen poskytovat jednotlivé právní služby v termínech stanovených 

Klientem. 
 
2. Právní zástupce se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby dle potřeby dvakrát týdně po  

4 hodinách v prostorách Klienta, popřípadě taktéž na jiném místě na území České republiky. 
Právní zástupce se právní služby dle tohoto odstavce zavazuje poskytovat osobně nebo 
prostřednictvím osoby, zapsané v seznamu advokátů vedeném u České advokátní komory. 



5  

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od uzavření smlouvy do 31.12.2022 
nebo do vyčerpání částky 800.000 Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 
Platnosti tato smlouva nabývá dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž platí 
datum pozdějšího podpisu a účinnosti nabývá tato smlouvy dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv dle dále uvedeného. 

 
4. Účinnost této smlouvy zaniká po uplynutí doby stanovené v předchozím odstavci, přičemž 

dále může zaniknout na základě: 
a) písemné dohody smluvních stran, 
b) odstoupením od smlouvy některého z účastníků této smlouvy, a to z důvodu dle zákona  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, přičemž účinky odstoupení od 
smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této 
smlouvy druhé smluvní straně; 

c) písemnou výpovědí podanou kteroukoli ze smluvních stran bez udání důvodu ve 
dvouměsíční výpovědní lhůtě, jejíž běh počíná prvním dnem měsíce následujícího po dni 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
5. Klient je dále oprávněn od této smlouvy anebo její části písemně odstoupit, ocitne-li se Právní 

zástupce v prodlení delším než 10 dnů se zahájením poskytování služby dle čl. II. odst. 2 této 
smlouvy. 

 
VII. 

Sankční ujednání 
1. Při prodlení s platbou je Klient povinen zaplatit Právnímu zástupce zákonný úrok z prodlení. 

Jiné sankce vůči Klientovi jsou nepřípustné. 
 
2. V případě porušení smluvních povinností Právního zástupce, je Právní zástupce povinen 

příkazci uhradit smluvní pokutu: 
a) ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení při každém jednotlivém porušení 

povinnosti dle čl. II. odst. 2 a dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy; 
b) v výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení Právního zástupce s uzavřením pojistné 

smlouvy dle čl. III. odst. 1 této smlouvy; 
c) ve výši 50.000,- Kč za každé nedodržení povinností stanovených v čl. VIII. odst. 6 této 

smlouvy. 
 
3. Právní zástupce je povinen nahradit Klientovi veškeré majetkové i nemajetkové újmy, které 

Klientovi vzniknou v souvislosti  s neplněním  povinností  Právního  zástupce  vyplývajících 
z této smlouvy či právních předpisů vztahujících se na služby, jež jsou předmětem této 
smlouvy, a to v plné výši. 

 
4. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok Klienta na náhradu újmy, a to v rozsahu 

převyšujícím uhrazenou smluvní pokutu. 
 
5. V případě, že Právní zástupce poruší svoji povinnost dle této smlouvy a v důsledku takového 

porušení dojde k odebrání či ke krácení jakékoli dotace či podpory poskytnuté Klientovi 
(finanční prostředky poskytnuté za účelem realizace projektů), vzniká Klientovi nárok na 
smluvní pokutu ve výši rovnající se zkráceným či neuznaným výdajům, resp. dalším 
souvisejícím sankcím, ať už Klient v důsledku tohoto porušení odstoupil od smlouvy, či 
nikoli. 



6  

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou 
výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými 
ustanoveními zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanského  zákoníku,  v platném  znění,  a  zákona  
č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, a ostatními obecně závaznými platnými 
právními předpisy. 

 
2. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody 

smluvních stran, přičemž za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e- 
mailových či jiných elektronických zpráv. Takové dohody musí mít podobu datovaných, 
číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků k této smlouvě. 

 
3. Právní zástupce není oprávněn jednostranně započítat jakoukoli pohledávku z této smlouvy 

oproti pohledávce Klienta z této smlouvy. 
 
4. Právní zástupce není oprávněn postoupit tuto smlouvu jako celek nebo jednotlivá práva a 

povinnosti z ní vyplývající třetí osobě bez písemného souhlasu Klienta. 
 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a s tímto uveřejněním souhlasí. 
Uveřejněn bude celý text smlouvy. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Klient 
neprodleně po nabytí platnosti smlouvy. Klient se současně zavazuje informovat Právního 
zástupce o provedení registrace smlouvy tak, že zašle Právnímu zástupci kopii potvrzení 
správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení 
obdrží, popř. v průvodním formuláři při registraci smlouvy vyplní příslušnou kolonku s ID 
datové schránky Právního zástupce (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 
provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 
6. Smluvní strany jsou  povinny zachovávat  mlčenlivost  o  skutečnostech,  které se dozvěděly  

v souvislosti s plněním této smlouvy a jsou předmětem obchodního tajemství, nebo jsou 
jednou ze smluvních stran označeny jako důvěrné. Příkazník není oprávněn jakkoli užít 
informace či podklady poskytnuté mu ze strany příkazce k jiným účelům, nežli k plnění 
povinností dle této smlouvy. 

 
7. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost za účelem dosažení účelu a 

předmětu této smlouvy. 
 
8. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Právní 

zástupce obdrží jeden stejnopis a Klient obdrží dva stejnopisy smlouvy. 
 

V Praze, dne V Praze, dne 
 
 

………………………………………………. 
 

doc. PhDr. Alice Tejkalová, PhD. za Právního zástupce 
děkanka FSV UK 


	Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd
	Právní zástupce
	Smlouva o poskytování právních služeb
	PREAMBULE
	I.
	zázemí výuky areálu UK Jinonice CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336
	II.
	III.
	IV.
	V.
	VI.
	VII.
	VIII.
	JUDr.



